令和２年（2020年）５月 29日

 保護者の皆様へ

北海道佐呂間高等学校長 渡 邉 周 一

教育活動の再開について（お知らせ）

この度の新型コロナウイルス感染症対策に係る臨時休校等に際しまして、多大なるご

理解とご協力をいただいておりますことに、深く感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、文部科学省及び北海道教育委員会からの通知等を踏まえ、

次のとおりお知らせします。

 保護者の皆様におかれましては、引き続き新型コロナウイルス感染症の拡大を防止す

るための措置に、ご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 平常授業の再開について

(1) 期  日

令和２年（2020年）６月１日（月）から通常登校

 (2) 時間割等

   分散登校において生徒へ配付済み

 (3) 注意事項

ア 発熱等の風邪症状がある生徒は、登校させないでください。また、喘息等の

基礎疾患のある生徒は無理に登校しないでください。いずれの場合も出席停止

の扱いとなります。

イ マスクを着用してください。ただし、熱中症の健康被害が発生する可能性が

高いと判断した時などマスクができない場合はハンカチ又はタオル等を必ず

携帯し、咳エチケットを行ってください。

ウ 当面の間、登下校時の服装は、制服（略装を含む）または指定ジャージとし

ます。

エ 部活動の再開については、生徒の状況により無理のない範囲の活動とします。

オ 生徒と周囲の皆さんの生命と健康を守るため、３密（密閉、密集、密接）を

避ける適度な距離や手洗いの励行を行っております。ご協力をお願いします。

カ ご家庭では、朝晩の健康観察をする等、お子様の心身の健康状態に一層配慮

くださいますようお願い申し上げます。

２ 添付文書

(1) ６月からの学校再開にあたっての留意事項（生徒指導部(保健室)）

(2) 別紙３・保護者の皆様へ（北海道教育委員会より）

お問い合わせ先

北海道佐呂間高等学校 電話 01587-2-3653

※ ご不明なことは、教頭までお願いします。